
ЖИЛИНЕЦЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІ СТУПЕНІВ 

ЯРМОЛИНЕЦЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

_______________________________________________________________________ 

вул. П’явчика, 112,  с. Жилинці, Ярмолинецького району, Хмельницької області, 32131, 

тел. 2-81-66, e-mail:yаrm.zhil18@gmail.сom 

 

НАКАЗ 

 

30.12.2021р.                                                 с. Жилинці    № 

 

Про стан ведення зошитів  

з математики 1-4-х класах 

 

На виконання плану роботу гімназії з контролю за освітнім процесом та станом роботи з 

документацією, адміністрація закладу з в грудні 2021 року проводила перевірку стану 

ведення зошитів  з математики в 1-4 класах закладу.. 

Перевіркою встановлено, що в 2-4 класах є по 2 робочих зошити з  математики, Аналіз 

перевірки робочих зошитів показав, що у всіх класах приділяється увага зовнішньому 

вигляду зошитів, дотриманню норм єдиного орфографічного режиму. Існує система 

перевірки письмових (класних і домашніх) робіт. Зміст робіт, їх складність відповідають 

вимогам навчальних програм. Обсяг і характер домашніх завдань за рівнем складності 

відповідає змісту вивченого матеріалу в класі.класах оцінювання вербальне, вчителі замість 

оцінки ставлять підпис. Графічно неправильно написану літеру або цифру вчитель 

підкреслює і на полях чи в окремому рядку (для практичного вправляння) дає зразок 

правильного їх написання. 

У 1 класі (Вчитель Дюг Т. В.) 9 учнів. Для роботи заведені зошити з друкованою основою ( в 

2-х частинах) Автор Листопад Н. П., УОВЦ «Оріон», 2021. Зошити підписані вчителем. 

Систематично виконують домашні завдання всі учні класу. Найкраще ведуть зошити: 

Кушнір Крістіна, Юркова Анастасія, Каревич Софія, Лялька Вадим, Андрусевич  Дарина, 

Капелюх Злата. Допускають помилки в написанні цифр та неохайні виправлення: Сікорський 

Дмитро, Дмитруник Анатолій, Данилюк Даніїл. Зошити регулярно перевіряються, в зошиті 

виставляється відмітка про перевірку «Перев.» кульковою ручкою з зеленою пастою. 

2 клас (Вчитель Штогрин О. М.). В класі 11 дітей. З математики ведеться 2 робочих зошити 

для зручності перевірки. Для підпису зошитів вчитель використовує надруковані етикетки. 

Робочі зошити охайні, є всі виконанні завдання, записи чіткі в таких учнів: Томчишеної 

Богдани, Зозулі Соломії, Міщишена Івана, Ферманюк Маргарити. Допускають помилки та 

виправлення: Ордак Анатолій, Кучерява Софія, Надаховський Роман, Токаренко Олександра, 

Гамак Анна. Допускають багато помилок є часті виправлення (Мазур Михайло), зошит 

брудний (Левчук Володимир). Для діагностичних робіт використовуються зошити з 

друкованою основою (Автор: Листопад Н. П., УОВЦ «Оріон», 2020). В зошитах виконано  

дві діагностичні роботи.  

3клас. (Вчитель Конопада І. М.). Ви класі 9 дітей. Робочі зошити в клітинку два номери на 

заміну. Для підпису зошитів вчитель використовує надруковані етикетки. Зошити підписані 

батьками та учнями. Вчителька регулярно здійснює перевірку робіт дітей, відмітка про 

перевірку виставляється червоною кульковою ручкою. Охайно ведуть зошити такі учні: 

Сірецький Д., Дюг Д., Безносюк А., Кононенко Д. Допускають помилки та неохайні 

виправлення: Шенкарук Н., Семенюк А., Йосипов Ю., Гусько Е., Архіпов Т.  Для проведення 

діагностичних робіт використовуються зошити з друкованою основою (Автор: Листопад Н. 

П., УОВЦ «Оріон», 2021). Зошити для діагностичних робіт підписані вчителем. Виконані  

діагностичні роботи перевірені, виставлені відмітки про перевірку, виправлені помилки. 

4 клас (Вчитель Крижова О. Ю.). В класі 8 дітей. Для робіт заведені 2 зошити в клітинку. 

Зошити підписують самі учні. Постійно виконують всі завдання, ведуть записи охайно:  



2 

Горобець М., Кутриш А., Буханцева М., Литвинюк С. Проте є учні які допускають помилки і 

виправлення: Гаврилюк А., Пацула С. Брудні зошити, багато виправлень та закреслень, часто 

не виконують домашні завдання Герасименко Ю., Собков В. З метою заохочення крім 

підпису при перевірці вчителька виставляє кольорові штампики «Молодець!», «Старайся!»,  

Виходячи з вищезазначеного, 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Класоводам  1-4 класів  Дюг Т. В., Штогрин О. М., Конопаді І. М., Крижовій О. Ю.: 

1.1.Підвищити орфографічну пильність під час перевірки робіт, не залишати 

невиправленими помилки. 

1.2.Своєчасно проводити  систему роботи над помилками, враховувати її результативність. 

2. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з НВР 

 Хмелюк Ж. А. 

 

Директор гімназії                                                                                  Людмила УРБАН 

 

З наказом ознайомлені: 

                                       Хмелюк Ж. А.                                 Конопада І. М. 

                                                            Дюг Т. В.                                     Крижова О. Ю. 

                                                            Штогрин О. М. 

     

 
  

 


